
Oberliga 2   -   Saison 2017/2018
30. September 2017 1.Spieltag Kegelcenter  „Am Knickertsberg“, Indestr. 99, 52249 Eschweiler

BSG Würselen 2 Holz BSG Baesweiler 1 Holz VfB Stolberg 1 Holz VSG Erkelenz 1 Holz

Felten Josef 705 Graaf Bertold 588 Stollwerk Helga 678 Gillissen Peter 701

Heier Willi 716 Schröder Herbert 666 Reimann Frank 723 Kapser Helmut 664

Kellner Klaus 688 Schröder Gabriele 532 Lennartz Doris 686 Joschko Günther 688

Kunz Yannik 737 Wallbaum Walter 727 Dohmen Robert 741 Schiffer Alfred 617

Nikolic Peter 684 Siebert Markus 712 Walbeck Ferdi 676 0 0

Bosnjak Marijan 710 0 0 Schröter Klaus Peter 714 0 0

Gesamt Holz: 4240 Gesamt Holz: 3225 Gesamt Holz: 4218 Gesamt Holz: 2670
ø 706,7 ø 537,5 ø 703,0 ø 445,0

Platz: 1 Platz: 3 Platz: 2 Platz: 4

Punkte: 4 Punkte: 3 Punkte:

 Baesweiler nur mit 5 
Spielern angetreten.

ab 51.Wurf Edda Walbeck 
für H. Stollwerk.

Erkelenz nur mit 4 Spielern 
angetreten.

    

1. Spieltag - Oberliga 2

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 BSG Würselen 2 1 4 4240

2 VfB Stolberg 1 1 3 4218

3 BSG Baesweiler 1 1 0 3225

4 VSG Erkelenz 1 1 0 2670

0 Punkte: 0



Oberliga 2   -   Saison 2017/2018
2. Dezember 2017 2.Spieltag Kegelcenter  „Am Knickertsberg“, Indestr. 99, 52249 Eschweiler

BSG Baesweiler 1 Holz VfB Stolberg 1 Holz VSG Erkelenz 1 Holz BSG Würselen 2 Holz

Graaf Bertold 597 Reimann Frank 724 Gillissen Peter 691 Felten Josef 690

Schröder Herbert 708 Lennartz Doris 643 Joschko Günther 664 Heier Willi 695

Krause Iris 688 Dohmen Robert 723 Kuypers Heinz 700 Kellner Klaus 708

Hermanns Arno 740 Walbeck Ferdi 696 Naglé Joh.-Marinus 766 Nikolic Peter 664

Schwabe Karl-Heinz 749 Schröter Klaus Peter 759 0 0 Bosnjak Marijan 663

Schröder Norbert 710 Nägerle Heike 716 0 0 Steffens Eduard 715

Gesamt Holz: 4192 Gesamt Holz: 4261 Gesamt Holz: 2821 Gesamt Holz: 4135
ø 698,7 ø 710,2 ø 705,2 ø 689,2

Platz: 2 Platz: 1 Platz: 4 Platz: 3

Punkte: 3 Punkte: 4 Punkte: 0 Punkte: 2

   Erkelenz nur mit 4 
Spielern angetreten.

 

    

2. Spieltag - Oberliga 2

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 VfB Stolberg 1 2 7 8479

2 BSG Würselen 2 2 6 8375

3 BSG Baesweiler 1 2 3 7417

4 VSG Erkelenz 1 2 0 5491



Oberliga 2   -   Saison 2017/2018
13. Januar 2018 3.Spieltag Kegelcenter  „Am Knickertsberg“, Indestr. 99, 52249 Eschweiler

VfB Stolberg 1 Holz VSG Erkelenz 1 Holz BSG Würselen 2 Holz BSG Baesweiler 1 Holz

Stollwerk Helga 631 0 Heier Willi 690 Schröder Herbert 665

Reimann Frank 692 0 Kellner Klaus 665 Schröder Gabriele 609

Dohmen Robert 713 0 Bosnjak Marijan 668 Krause Iris 686

Walbeck Ferdi 711 0 Ohler Georg 700 Hermanns Arno 737

Schröter Klaus Peter 730 0 Wintgens Klaus 672 Schwabe Karl-Heinz 767

Walbeck Edda 674 0 Ohler Thorsten 528 Schröder Norbert 692

Gesamt Holz: 4151 Gesamt Holz: 0 Gesamt Holz: 3923 Gesamt Holz: 4156
ø 691,8 ø 0,0 ø 653,8 ø 692,7

Platz: 2 Platz: 4 Platz: 3 Platz: 1

Punkte: 3 Punkte: 0 Punkte: 2 Punkte: 4

 Erkelenz nicht angetreten.   

    

3. Spieltag - Oberliga 2

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 VfB Stolberg 1 3 10 12630

2 BSG Würselen 2 3 8 12298

3 BSG Baesweiler 1 3 7 11573

4 VSG Erkelenz 1 2 0 5491



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Schröter Klaus Peter VfB Stolberg 1 2203 734,3 3

2 Dohmen Robert VfB Stolberg 1 2177 725,7 3

3 Reimann Frank VfB Stolberg 1 2139 713,0 3

4 Heier Willi BSG Würselen 2 2101 700,3 3

5 Walbeck Ferdi VfB Stolberg 1 2083 694,3 3

6 Kellner Klaus BSG Würselen 2 2061 687,0 3

7 Bosnjak Marijan BSG Würselen 2 2041 680,3 3

8 Schröder Herbert BSG Baesweiler 1 2039 679,7 3

9 Schwabe Karl-Heinz BSG Baesweiler 1 1516 758,0 2

10 Hermanns Arno BSG Baesweiler 1 1477 738,5 2

11 Schröder Norbert BSG Baesweiler 1 1402 701,0 2

12 Felten Josef BSG Würselen 2 1395 697,5 2

13 Gillissen Peter VSG Erkelenz 1 1392 696,0 2

14 Krause Iris BSG Baesweiler 1 1374 687,0 2

15 Joschko Günther VSG Erkelenz 1 1352 676,0 2

16 Nikolic Peter BSG Würselen 2 1348 674,0 2

17 Lennartz Doris VfB Stolberg 1 1329 664,5 2

18 Stollwerk Helga VfB Stolberg 1 1309 654,5 2

19 Graaf Bertold BSG Baesweiler 1 1185 592,5 2

20 Schröder Gabriele BSG Baesweiler 1 1141 570,5 2

21 Naglé Joh.-Marinus VSG Erkelenz 1 766 766,0 1

22 Kunz Yannik BSG Würselen 2 737 737,0 1

23 Wallbaum Walter BSG Baesweiler 1 727 727,0 1

24 Nägerle Heike VfB Stolberg 1 716 716,0 1

25 Steffens Eduard BSG Würselen 2 715 715,0 1

26 Siebert Markus BSG Baesweiler 1 712 712,0 1

27 Kuypers Heinz VSG Erkelenz 1 700 700,0 1

27 Ohler Georg BSG Würselen 2 700 700,0 1

29 Walbeck Edda VfB Stolberg 1 674 674,0 1

30 Wintgens Klaus BSG Würselen 2 672 672,0 1

31 Kapser Helmut VSG Erkelenz 1 664 664,0 1

32 Schiffer Alfred VSG Erkelenz 1 617 617,0 1

33 Ohler Thorsten BSG Würselen 2 528 528,0 1

Saison 2017 / 2018

Rangliste nach Holzzahlen - Oberliga 2



Gruppe: Oberliga 2
Turniere

Ort
Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

Würselen 2
30.09.2017

in Eschweiler
4.240 1 4 3.225 3 0 4.218 2 3 2.670 4 0

Baesweiler 1
02.12.2017

in Eschweiler
4.135 3 2 4.192 2 3 4.261 1 4 2.821 4 0

Summe 8.375 v 6 7.417 w 3 8.479 u 7 5.491 x 0

Stolberg 1
13.01.2018

in Eschweiler
3.923 3 2 4.156 1 4 4.151 2 3 0 4 0

Summe 12.298 v 8 11.573 w 7 12.630 u 10 5.491 x 0

Erkelenz 1
24.03.2018

in Eschweiler

Summe

Würselen 2 Baesweiler 1 Stolberg 1 Erkelenz 1


